
 

  

 
 

Determinazione n. 33 del 30/06/2020 
 
 

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 7. IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 

1/07/2020-31/12/2020. CIG: Z8D273E0D5. 

 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
PREMESSO CHE con Determinazione n. 9 del 21/02/2019 ATO-R aveva aderito alla Convenzione CONSIP 

- Telefonia Mobile 7 Lotto Unico, fino alla data di scadenza della medesima (il 16/06/2020), aggiudicata alla 

Società TELECOM ITALIA S.p.A., con sede legale a MILANO e domiciliata a MILANO, Via Gaetano Negri 1, 

P. IVA 00488410010, scegliendo la tipologia “Utenze Ricaricabili - Piano a Pacchetto - L20 in incremento”, 

con tariffazione a pacchetto per utenze ricaricabili, al costo mensile pari a €3,40 per ciascuna SIM, il cui 

pacchetto “Large 20” comprende 3000 minuti, 300 SMS, 20 Gbyte, senza il pagamento della tassa 

governativa, effettuando la migrazione delle n. 3 SIM in possesso di ATO-R dalla convenzione Consip 

telefonia mobile 6. 

 

DATO ATTO CHE: 

- In data 16/06/2020 è scaduta la Convenzione CONSIP - Telefonia Mobile 7 Lotto Unico, sopra citata 

e ad oggi non sono attive su CONSIP nuove Convenzioni di Telefonia mobile; 

- sul sito della CONSIP è stato pubblicato un avviso: 

“Si comunica che la Convenzione Telefonia mobile 7 è stata prorogata di ulteriori 6 mesi. La nuova 

data di scadenza è il 16 dicembre 2020.Si ricordano con l’occasione le scadenze dei singoli contratti 

attuativi, stipulati dalle Amministrazioni mediante l’adesione alla Convenzione: 

- ordinativi emessi dal 17/12/2018 al 16/12/2019 - I contratti avranno durata sino al termine 
della Convenzione stessa ossia il 16/12/2020 

- ordinativi emessi dal 17/12/2019 al 16/12/2020 – I contratti avranno una durata minima di 12 
mesi a partire dal giorno di emissione dell’ODA (il termine ultimo di scadenza per questi 
contratti è il 16/12/2021)” 

PRESO ATTO della proroga della Convenzione Telefonia mobile 7 di ulteriori 6 mesi e che, in base alla data 

di emissione dell’ordinativo dell’Ente (ordinativo n. 4808473 del 27/02/2019), la nuova data di scadenza del 

contratto attuativo dell’Ente sarà il 16 dicembre 2020. 

 

DATO ATTO CHE a seguito di richiesta inoltrata via email da codesto Ente in data 18/6/2019, è stata 

dismessa una delle tre SIM in possesso dell’Ente per le quali era stata richiesta la migrazione dalla 

convenzione Consip telefonia mobile 6 alla Convenzione telefonia mobile 7. 

 

Ritenuto, pertanto: 

- di integrare l’impegno di spesa a favore della TELECOM ITALIA S.p.A., con sede legale a MILANO 
e domiciliata a MILANO, in Via Gaetano Negri,1 , P. IVA 00488410010, per i servizi di seguito 
elencati: 
• servizio di telefonia mobile per le n. 2 SIM in possesso di ATO-R, tipologia “Utenze Ricaricabili - 

Piano a Pacchetto - L20 in incremento”, al costo mensile pari a €3,40 per ciascuna SIM, 
pacchetto “Large 20”; 

• noleggio di n. 2 apparecchiature telefoniche, il cui canone mensile è pari a € 2,00. 

dell’importo stimato fino alla scadenza della Convenzione (16/12/2020), sulla base dei servizi e degli 

importi sopra indicati pari a €95,00; 

ORIGINALE 



 

- di far fronte alla spesa di € 95,00 IVA inclusa, incrementando di tale importo l’impegno di spesa per 
la telefonia mobile n. 9/2020 applicato sul cap. n.118/2 “Telefonia mobile”, del Bilancio di previsione 
2020-2022, esercizio 2020, Missione 1, Programma 3, Titolo 1 Macroaggregato 3. 

 
DATO ATTO CHE il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture) rimane invariato in quanto l’importo inserito in fase di richiesta del CIG, 

comprendeva l’importo relativo all’eventuale proroga di 6 mesi, ed è il seguente: Z8D273E0D5. 
 

RICHIAMATI: 

- l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia”, come interpretato e modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. 12 

novembre 2010, n. 187, contenente disposizioni per garantire la tracciabilità finanziaria dei flussi 

finanziari collegati agli affidamenti di appalti di lavori, servizi e forniture. 
- l’art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), relativa 

all’ applicazione dello “Split Payment”. 
 

ACQUISITO d’ufficio il Certificato di regolarità contributiva da parte dell’Inail (DURC) mediante accesso al 

sistema DURC on line messo a disposizione da INPS e INAIL, per la TELECOM ITALIA SPA. con sede in 

Milano, VIA GAETANO NEGRI, 1, C.F./P.I. 00488410010, con scadenza di validità prevista per la data del 

2/10/2020. 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

Atteso che la competenza all'adozione del presente provvedimento spetta al Dirigente ai sensi dell'art. 107 
del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
Vista la Determinazione n. 22  del 20/05/2019 di attribuzione dell’incarico di Posizione Organizzativa con le 
relative funzioni alla stessa assegnate. 
 

Sentito il Segretario, che ai sensi dell’art. 26 dello Statuto, è il responsabile dell’amministrazione generale 

dell’ente. 

 

In esecuzione della deliberazione del CDA n.2 del 31/01/2020 di approvazione del PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2020-2022. 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della proroga della Convenzione Telefonia mobile 7 di ulteriori 6 mesi e che, in 

base alla data di emissione dell’ordinativo dell’Ente (ordinativo n. 4808473 del 27/02/2019), la nuova 

data di scadenza del contratto attuativo dell’Ente sarà il 16 dicembre 2020. 

 

2. Di dare atto che a seguito di richiesta inoltrata via email da codesto Ente in data 18/6/2019, è stata 

dismessa una delle tre SIM in possesso dell’Ente per le quali era stata richiesta la migrazione dalla 

convenzione Consip telefonia mobile 6 alla Convenzione telefonia mobile 7; 

 

3. Di integrare l’impegno di spesa a favore della TELECOM ITALIA S.p.A., con sede legale a MILANO 

e domiciliata a MILANO, in Via Gaetano Negri,1 , P. IVA 00488410010, per i servizi di seguito 

elencati: 

a. servizio di telefonia mobile per le n. 2 SIM in possesso di ATO-R, tipologia “Utenze 
Ricaricabili - Piano a Pacchetto - L20 in incremento”, al costo mensile pari a €3,40 per 
ciascuna SIM, pacchetto “Large 20”; 

b. noleggio di n. 2 apparecchiature telefoniche, il cui canone mensile è pari a € 2,00. 

dell’importo stimato fino alla scadenza della Convenzione (16/12/2020), sulla base dei servizi e degli 

importi sopra indicati pari a €95,00. 



 

4. Di far fronte alla spesa di € 95,00 IVA inclusa, incrementando di tale importo l’impegno di spesa per 

la telefonia mobile n. 9/2020 applicato sul cap. n.118/2 “Telefonia mobile”, del Bilancio di previsione 

2020-2022, esercizio 2020, Missione 1, Programma 3, Titolo 1 Macroaggregato 3. 

 

5. Di dare atto che il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture), rimane invariato in quanto l’importo inserito in fase di richiesta 

del CIG, comprendeva l’importo relativo all’eventuale proroga di 6 mesi, ed è il seguente: 

Z8D273E0D5. 

 
6. Di dare atto che l’affidatario, a pena di nullità assoluta del contratto, si obbliga alla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e del D.L. 187/2010 per l’applicabilità della 

quale l’affidatario medesimo sottoscriverà apposita dichiarazione di intenti che verrà depositata agli 

atti; le parti danno altresì atto che il contratto verrà immediatamente risolto, qualora le transazioni 

finanziarie non siano state eseguite con le modalità di cui alla sopra citata normativa ovvero senza 

avvalersi di banche e della società Poste Italiane. 

 

 

La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

(f.to in originale) 
 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000)  

 

Torino, 30/06/2020 

 

 
La Posizione Organizzativa 
Dott.ssa Federica Canuto 

     (f.to in originale) 
 
 

 


